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[Ib Thyregod.] 
indsats for at fremskynde sagerne, og jeg 
vil i og for sig gerne allerede i dag 홢 hvis 
det er muligt 홢 have et svar fra ministeren 
herpå. 

Boligministeren (Kaj Andresen): Det 
ærede medlem gør opmærksom på, at tiden 
ved behandlingen af sagerne er blevet et 
problem. Jeg har allerede gjort opmærksom 
på tidligere, at det er klart, at behand- 
lingen af de enkelte sager, hvor hensyn skal 
tages både til byplaner og andre forhold, 
vil tage betydelig tid. Jeg har imidlertid 
set på behandlingen af de sager, der har 
foreligget eller foreligger for boligministe- 
riet, og mit indtryk er, at boligministeriet, 
omend arbejdet med de omfattende planer 
har måttet tage tid, har ekspederet sagerne 
tilfredsstillende. Det er mit indtryk af den 
oversigt, jeg har set over sagernes behandling. 

Boligministeriet har også ydet bistand 
ude i landet ved tilrettelæggelse af sane- 
ringsplaner og er naturligvis villig til 홢 hvis 
kommunerne har ønske derom 홢 også at 
være behjælpelig med rationalisering af ar- 
bejdet. Men det er altså først og fremmest 
kommunerne, der har problemerne inde på 
livet, og jeg tiltror det kommunale selv- 
styre den ansvarsbevidsthed, som opga- 
verne kræver. 

Jeg er naturligvis også rede til at søge 
statsbevillinger til saneringsarbejdet øget i 
den takt, kommunerne viser evne og vilje 
til at benytte det apparat, saneringsloven 
har stillet til rådighed, men det er jo ikke 
mindst, hvad jeg også allerede har nævnt, 
et spørgsmål om erstatningslejligheder. Man 
kan derfor overveje, om det skulle være 
muligt at forøge det antal lejligheder, der 
står til rådighed for § 34-udvalget. I øje- 
blikket er det 25 pet. af lejlighederne i 
det støttede byggeri. Man kunne muligvis 
udvide denne andel til at omfatte andre 
dele af byggeriet. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændringer i lov om 
rettens pleje. (Ændringer i retskredsinddelin- 
gen m. v.). 

Valgt blev: Erhard Jakobsen, Lis Groes, 
Andreas Hansen, Thomas Have, Hjortnæs, 
Otto Mørch, Børge Schmidt, Tastesen, Nathalie 
Lind, Enggaard, Thisted Knudsen, Westerby, 
Langkilde, Poul Møller, Thestrup, Else-Me- 
rete Ross og Poul Dam. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af folketingets ombudsmand. 

(Ombudsmandsudvalgets betænkning og 
indstilling findes i tillæg B. sp. 17). 

Formanden: Ombudsmandsudvalget har 
indstillet, at professor, dr. jur. Stephan Hur- 
witz genvælges til folketingets ombudsmand. 
Ønsker nogen at bringe andre i forslag? 
(Ophold). Det er ikke tilfældet. 

Forslaget om at genvælge professor, dr. jur. 
Stephan Hurwitz til folketingets ombuds- 
mand 
vedtoges enstemmigt med 111 stemmer. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om vurdering og beskatning til 
staten af faste ejendomme. 

(Lovforslaget (nr. 4) findes i tillæg A. sp. 
49, fremsættelsen i tidenden sp. 51). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ove Hansen: Når finansministeren fore- 
slår en fiksering af grundstigningsskylden., 
skal det naturligvis ses i forbindelse med 
de drøftelser, vi havde forrige folketingsår, 
dels om udskydelse af den 13. alm. vur- 
dering, dels om venstres og det konserva- 
tive folkepartis forslag'til folketingsbeslut- 
ning om ophævelse af grundstigningsskyl- 
den. 

Såvel fra regeringens som fra mit partis 
side lagde vi ikke skjul på, at de nugæl- 
dende bestemmelser for grundstigningsskyl- 
dens vedkommende i visse tilfælde medførte 
uheldige og uretfærdige virkninger, virknin- 
ger, som loven ikke tilsigtede. Jeg tænker 
her særlig på bestemmelserne i forbindelse 
med til- og ombygninger, som kan kræve 


